

## WIELKA BITWA GOSPODARCZA

### DOLARA Z FUNTEM SZTERLINGÓW.

WASZYNGTON, 20.4. Przywrócenie zakazu wywozu złota jest traktowane w nielajnych kołach dobrze poinformowanych, jako dostrzeżenie interwencji złotej na korzyść dolara, jako pierwsze zwołanie na zachwianie się kursu dolara.

Ten manewr „Białego Domu” ma służyć się poleźnym argumentem amerykańskim na gospodarczej konferencji wazyngtońskiej.

WASZYNGTON, 20.4. Minister skarbu Wooda przyznał, iż powód do zakazu wywozu złota oznacza odstąpienie Stanów Zjednoczonych od parytetu złota.

#### ZWOLENNICY INFLACJI.

PARYZ, 20.4. „L'Information” jest zdania, że Roosevelt skłania się do koncepcji inflacji ograniczonej. Koncepcja ta ma być tematem narad posiedzenia jubileuszowego Federalne Rezerwe Banków. Należy poważnie liczyć się z żądaniem stanów połaciech zachodnich okręgów Ameryki Północnej, które domagają się kategorycznie inflacji.

„L'Information” stwierdza, iż w gruncie rzeczy Stany Zjednoczone mogłyby przewyczerzyć swój kryzys pieniężny drogą interwencyjną wobec posiadania wliczonych rezerw złota. Przeszło najbliższą pokole, na co ostatecznie zdecydowały się Roosevelt i ciż ratowniczo rolnika, bankiera i przemysłowca amerykańskiego odchodzić się drogą emisyjnej helów zagwarantowanych innymi skłymi, niżeli przewiduje to ustawa z 24 grudnia 1913 r.

#### MANEWR ROOSEVELTA.

LONDYN, 20.4. Spadek dolara, którego ostatni kurs już po zamknięciu giełdy nowojorskiej, a więc około północy według czasu europejskiego wynosił 371 za funt wywołał w Londynie poważne o-

baywo co do przebiegu rozmów Mac Donalda z Rooseveltem.

Liczne dzienniki angielskie twierdzą, że znikła dotychczas celowość postępowaniem Roosevelta, który przygotował ją właśnie na dzień przybycia Mac Dona-

da do Ameryki i chce w ten sposób zmusić W. Brytanię do powrotu do złotej parytetu.

O ile znikła dotychczas trwała, W. Brytania stała się w rzeczywistości, jakże w handlu zagranicznym dawaj jej niższy w stosunku do dolara kurs funtu szterlinga. Ponadto bank angielski narzucać będzie na bardzo poważne straty, których istotną wysokość w danej chwili. Włnyosi już 50 milionów funtów, ponieważ ciężar utrzymać kurs funtu na odpowiednim poziomie bank angielski w ciągu ostatnich tygodni kupował nie tylko złoto, ale także dolary, nie chcąc dopuścić do zwężki funtu w Londynie. Obecne zapasy dolarowe, posiadane przez bank angielski narzucają go w razie trwania inflacji na poważne straty.

W Londynie twierdzą, że inflacja jest tylko czasowa, że jest to typowa inflacja kontrolowana i że o ile Roosevelt odżdzie do porozumienia z Mac Donaldem co do współpracy w sprawie złotego parytetu, to inflacja amerykańska zostanie cofnięta.

#### KURS DOLARA W WARSZAWIE.

WARSZAWA, 20.4 (Tel. wł.). W ostatniej chwili dolar, że na wszystkich giełdach obywateli spadł o blisko 75 punktów.

Bank Polski obniżył kurs zakupu do 8 zł. W obrotach prywatnych kurs dolara wynosił 8,05, dolar złoty 9,15.

Zanotowano również zmikę marki niemieckiej na 2,06.



Trymiałam sowiecki, który sądził inżynierów angielskich. Drugi od lewej strony: przewodniczący trybunału Ulrich.

## Inżynierowie angielscy w przejeździe przez Polskę.

WARSZAWA, 20.4 (Tel. wł.). Jeden z nich przejeżdżał przez Warszawę ci inżynierowie angielscy, których władze sowieckie zwoływały z poleceniem opuszczenia Rosji.

Z tego powodu przelecieli dziś samolotem do Warszawy dwaj dziennikarze angielscy, którzy następnie odeleci do Baranowicz.

## HITLEROWSKIE METODY RZĄDZENIA DALSZE STOSOWANIE TERRORU.

#### MORDOWANIE WIEŻNIÓW.

BERLIN, 20.4. W Kriewen eskorta, złożona z hitlerowców, aresztowała dwu arystokratów, którzy jakoby chcieli uciekć. Jednym z nich był robotnik Toliej, oskarżony o zabójstwo szurnarowa Reinkego. Drugiego z morderców, którego nie rozpoznano. Znany w Krakowie, adw. Caspari, który podjął się obrony Tolieja, twierdząc, że hitlerowcy Reinkego zabił przez swoich kolegów z oddziału szurnarowego, otrzymał list pogroźki, który go tak dalece zdenerwował, że adwokat popełnił samobójstwo przez przecięcie sobie żył.

#### DEMONSTRACJE PRZECIWO POLSCE.

BERLIN, 20.4. Wszegny w szeregu miast niemieckich odbyły się zorganizowane przez hitlerowców manifestacje przed sklepami, należącymi do obywateli polskich. Tłum wznosił okrzyki wrogie Polsce i protestował przeciwko rzekomemu „polskim zwalcom” nad ludnością niemiecką na Śląsku. Władzice sklepów zostały przez policję odprowadzeni do aresztów, jakoby dla zapewnienia im bezpieczeństwa, a sklepy ich zamknięto aż do odwołania.

#### USUWANIE LFKARZY ŻYDÓW.

BERLIN, 20.4. Komisarz Rzeszy dla spraw zdrowia publicznego usunął ze szpitali berlińskich 81 lekarzy „rasowo obcych”. Zapowiedziano dalsze rugi lekarzy żydów z innych instytucji społecznych.

#### ODZYDZIANIE ADWOKATURY.

BERLIN, 20.4. W Środę w Monachium odbył się wiec hitlerowski, na którym ministrowie sprawiedliwości Bawarii (Frank) i Prus (Kerling) omawiali zarządzenia usławowe. Zamierzano do zask-

wania żydów z zawodu prawniczego w Niemczech. Frank oświadczył, że historia daje narodowym socjalistom prawo do nieusępleniowości w walce, której celem jest usunięcie żydów z sal sądowych.

Kerl zaznaczył, że nie ma zamiaru przejmować się losem żydów prawników, którzy przez nową ustawę pozabawieni zostali chleba. Poza tym zaś selekcja dopuszczonych do wykonywania zawodu adwokatów żydów będzie bardzo gruntowna i potrwać może kilka lat.

#### URODZINY HITLERA.

BERLIN, 20.4. Dzień urodzin Hitlera był obchodzony w całym Niemczech niezwykle uroczyste. Wszyskie gmachy rządowe w całym Niemczech były udekorowane flagami. Do dekoracji domów i ulic została wezwana również cała ludność. Odbyły się we wszystkich miastach uroczyste defilady oddziałów szurnarowych i Stahlheilung. W kancelarii Rzeszy została wyłożona specjalna księga dla składających kondolencje i życzenia. Hindenburg przesłał Hitlerowi swo-

ją fotografie w srebrnej ramie, listenie z dnia wydal zarządzenia o dziedzinie szkolnictwa i kultury, zmieniające dotychczasowy system nauczania i zasady wychowawcze. Niezwykle ten dokument przejdzie do historii kultury hitlerowskiej.

#### HITLEROWSKIE WYCHOWANIE.

BERLIN, 20.4. Komisarz oświaty dla Prus wydał zarządzenia o dziedzinie szkolnictwa i kultury, zmieniające dotychczasowy system nauczania i zasady wychowawcze. Niezwykle ten dokument przejdzie do historii kultury hitlerowskiej.

Według zarządzenia ministra, młodzież ma być zwalniana od wszelkich kar za czyny i wykroczenia, stosunkowo do regulaminu szkoły, które ponosi w słuźbie idei hitlerowskiej, a ponadto ma korzystać z szeregu specjalnych ulg i przywilejów. Cała młodzież ma być ubrana w jednolite mundury, wzorowane na mundurach hitlerowskich. Trzy największe szkoły średnie zostaną zamienione na wzorowe zakłady pedagogiczne, w których uczelniami będą kształceni według ideologii narodowego socjalizmu. Młodzież żydowska i lewicowa będzie pozbawiona wszelkich ulg i ma być odmienne traktowana.

#### ROZWIĄZANIE „SOKOLA” W TURYNII.

LIPSK, 20.4. Według doniesień z Meuselwitz, policja miejscowa rozwiązała bez powodu na zasadzie rozporządzenia o ochronie narodu i państwa, tamtejszego „Sokola”, konfiskując jednocześnie sprzęt sportowy i wszelkie materiały organizacyjne. Wyspadek ten wywołał wśród całego wychłodziwa polskiego w Turynii wielkie oburzenie.

Jak się dowiadujemy, Konsul polski w Lipsku wniósł w tej sprawie energiczny protest do turyngijskiego ministra spraw wewnętrznych w Weimarze.

## Po zreformowaniu ubezpieczeń społecznych.

WARSZAWA, 20.4 (Tel. wł.). Po ogłoszeniu ustawy o reformie ubezpieczeń społecznych Ministerstwo opieki społecznej rozpoczęło pracę nad rozporządzeniami wykonawczymi, których będzie

bardzo dużo. Przystępując do połączenia Kas chorych i ZUPI, nastąpi dopiero w r. 1934, ale podwyższenie składek ZUPI nastąpi już od 1 maja.

## Bombardowanie Pekinu przez samoloty japońskie.

LONDYN, 20.4. Z Pekinu donoszą, że wojska japońskie przekroczyły rzekę Luan. Ofensywa japońska rozwija się pomysłnie w kierunku południowym. Kole chińskie uwarują zajęcie Pekinu. Tłumy przez Japonczyków za sprawą przesydaną. W obu miastach ogłoszono stan oblężenia; wśród ludności chińskiej wybuchła panika. Do Pekinu przybywały niezliczone tłumy uciekinierów z polnocy. Samoloty japońskie zbombardowały Luan - Szan i kilka innych miast. Bombardowanie wyrzadziło wielkie szkody.

Angielskie przedstawicielstwo dyplomatyczne w Pekinie wszczęło kroki u władz japońskich z powodu zagrożenia interesów angielskich. Jak wiadomo linja kolejowa Pekin - Mukden należy w większej części do angiolków. Japoński charge d'affaires, w odpowiedzi na protest angielski, oświadczył, że Japonczyki będą szanowali nietykalność misji onywateli angielskich. Według doniesienia japońskiego kowatery głównej aresztowano 2 obywateli amerykańskich, którzy usiłowali dokonać zdjęć na terenie operacji wojennych.









Z życia Zagłębian W KRAKOWIE.

Działalność Kola za okres od dnia 20.XI.52 do 23 marca r.b. polegała na pomocy materialnej członkom oraz akcji oświatowej wśród rzec. robotniczych Zagłębia Dąbrowskiego...

Sekcja kulturalno-oświatowa Kola prowadzi ożywioną działalność oświatową w różnych organizacjach robotniczych Zagłębia...

W okresie sprawozdawczym Kolo urozumiło szereg imprez w Zagłębiu i Krakowie...

W Kolu liczy 307 członków i jest najliczniejszą z kol. prowincjonalnych w Krakowie.

NIEMIANA BLIŻEJ KOBIETA... P. Walentego Kiszalińskiego z Częstochwy spotkała niemiła przygoda...

Nasz dział radiowy. WIECZOR STRAUSSOWY.

Dnia 18 bm o godzinie 20 Polskie Radio nadało program z udziałem W. Wiedzy Strassowskiej...

PIĄTEK 21 KWIEŃCIA. 11.50 - Komunikat meteorologiczny... 12.10 - Koncert z płyt gramofonowych...

W lipniu 18.25 - Odczytanie wierszy... 19.00 - Bromisław Romanowski...

ZŁOTY GOSPODARCZE.

Zakaz importu swiekiego do Anglii.

Podpisana w dniu 19 bm. przez króla angielskiego proklamacja zakazu przywozu towarów rosyjskich do Anglii została już ogłoszona...

Wielkość importów towarów niemieckich stanowią 1 dodają stanowią żydzi. Przez ich reze plany towaru niemieckiego do Anglii...

Gdyby hojokt wybuchł kilka lat temu, żydzi nie byłoby koniecznym wziąć w nim licznego udziału...

Emisja obligacji 4-procentowej POLSKIEJ KONWERSYJNEJ KOLEJOWEJ.

W Dzienniku Ustaw Nr. 26 z dn. 18 bm. ogłoszone zostało rozporządzenie ministra Skarbu...

Kronikagospodarcza.

USTAWA O PODATKU SPADKOWYM. Dowiadujemy się, że Ministerstwo skarbu nie wyda rozporządzenia wykonawczego...

RUCH STANÓW W PORCIE GOSKIM. Jak wynika z ostatnich danych głównego zarządu statystycznego...

LICZBA UPADŁOŚCI SPADKA O 50%. W lutym r.b. ogłoszone w Polsce podług danych Głównego Urzędu Statystycznego...

VIA WIEDEN. Coraz liczniejsze firmy niemieckie w związku z bojkotem, otwierają oddziały w Wiedniu...

muzyczna wystąpiła dr. Alicja Simonowicz. 20.15 - Koncert symfoniczny z Filharmonii warszawskiej...

Zakaz przywozu towarów rosyjskich.

Wielkość importów towarów niemieckich stanowią 1 dodają stanowią żydzi.

Wielkość importów towarów niemieckich.

Gdyby hojokt wybuchł kilka lat temu, żydzi nie byłoby koniecznym wziąć w nim licznego udziału...

Emisja obligacji 4-procentowej POLSKIEJ KONWERSYJNEJ KOLEJOWEJ.

W Dzienniku Ustaw Nr. 26 z dn. 18 bm. ogłoszone zostało rozporządzenie ministra Skarbu...

Kronikagospodarcza.

USTAWA O PODATKU SPADKOWYM. Dowiadujemy się, że Ministerstwo skarbu...

RUCH STANÓW W PORCIE GOSKIM.

LICZBA UPADŁOŚCI SPADKA O 50%. W lutym r.b. ogłoszone w Polsce podług danych Głównego Urzędu Statystycznego...

VIA WIEDEN.

Coraz liczniejsze firmy niemieckie w związku z bojkotem, otwierają oddziały w Wiedniu...

Kronika Olskuska.

Uciekł od życia.

Przed kilku dniami podaliśmy "złoty samobójstwa" 18-letniego Marcjano Muszka...

"Droży rodzice, nie już od Was, żydzi przez całe życie losie prześladował. Zastrzegam, abyscie byli zupełnie spokojni i wiele z tym światłem od siebie zwrócili...

Denat otrzymał wiadomość przez w fabryce Lendera w Olszku...

Przy tym można wnioskować, że młodzie nie był przychylny psychicznie. Cóż można było o przeciwności losu...

ZE ZJAZDU NACZELNIKÓW STRAZY W BOLESŁAWIU.

W dniu 19 bm. odbył się w Bolesławiu zjazd naczelników straży i ich zastępów z rejonu bolesławskiego...

WALNE ZBRANIE.

W dniu 23 bm. we własnej świetlicy przy ul. Szpitalnej w Olszku odbył się walne zebranie...

WIEC PPS. CKW.

W dniu 25 bm. w sali kina Domu Robotniczego w Olszku odbył się gość 12 w południu wiec PPS. CKW...

KOMUNISTA Z OGRODZIENCA POD KLUCZEM.

W czasie świąt Wielkanocnych ujęty został przez miejscową policję mieszkaniec Ogrodzińca...

ZE SPORTU.

SATURN - RHYMICA. W nadchodzący niedziela w Czajce...

K. S. S. SOLVAY.

W dniu 25 bm. działacz K.S.S. Czajka w podaniu 20 wzd. o mistrz. Kl. A zmienił się z "Solvayem".

Z rzebu wydawniczego.

Właściw Gąsiorowski (Władysław Selawa) INTERREGNUM (Berkulowice), 8-ku, str. 10...

"Interregnum" jest drugą powieścią z cyklu "Polska", mającego składać się z 4-ech powieści...

Papieru przemowa: 5 proc. pod. biłdowa na 40.75-40.00-40.25; 7 proc. pod. stabiliza...

Obrotu węgla: 225 492-490 w obrotach prywatnych; rubel srebrny 1.58, 160 kopiejek...

Banknoty bankowe: 0.65, Gram czystego złota 5.24, Dawyda na 1000...

Banknoty bankowe: 0.65, Gram czystego złota 5.24, Dawyda na 1000...

Banknoty bankowe: 0.65, Gram czystego złota 5.24, Dawyda na 1000...

Banknoty bankowe: 0.65, Gram czystego złota 5.24, Dawyda na 1000...

Banknoty bankowe: 0.65, Gram czystego złota 5.24, Dawyda na 1000...

Banknoty bankowe: 0.65, Gram czystego złota 5.24, Dawyda na 1000...

Banknoty bankowe: 0.65, Gram czystego złota 5.24, Dawyda na 1000...



